2025年 3 月 11 日

各 位

三菱 UFJモルガン・スタンレー証券株式会社

「健康経営優良法人 2025（大規模法人部門（ホワイト 500））」の認定について

 三菱 UFJモルガン・スタンレー証券株式会社（取締役社長 小林 真、以下 当社）は、経済産業

省と日本健康会議が共同で実施する「健康経営優良法人認定制度」において、｢健康経営優良法

人 2025（大規模法人部門（ホワイト 500））｣に認定されましたのでお知らせします。なお、「健康経

営優良法人（大規模法人部門）」への認定は 3年連続となります。

 ｢健康経営優良法人認定制度｣とは、特に優良な健康経営を実践している大企業や中小企業

等の法人を「見える化」することで、従業員や求職者、関係企業や金融機関などから評価を受

けることができる環境を整備することを目的に、2016年度に経済産業省が創設した制度です。

健康経営優良法人のうち、上位 500法人が「ホワイト 500」として認定されます。

当社では、お客さま、そして社会にとってより良い明日の実現に向けた不断の挑戦を続ける決意

のもと、社員一人ひとりがプロとしての専門性を磨き、変革へのチャレンジを続けており、2023 年よ

り、「1．ヘルスリテラシーの向上」「2．生活習慣病などへの対策」「3．職場環境・制度の整備」を健

康経営上の重要課題と位置づけ、さらに今年度は、「女性の健康課題の理解促進」「禁煙・受動喫

煙対策」「治療と仕事の両立支援」を重点的に取り組みました。

 今後も、社員の心身の健康が重要な経営資源であるという考えのもと、より一層、健康経営を実

践してまいります。

(ご参考）三菱 UFJモルガン・スタンレー証券の健康経営の実践について

https://www.sc.mufg.jp/company/sustainability/employee_environment.html

以 上

https://www.sc.mufg.jp/company/sustainability/employee_environment.html

（別紙） 当社の主な健康経営の取り組み

1. ヘルスリテラシーの向上

【女性の健康課題の理解促進】

・女性特有の健康課題に関する研修 「男女の健康編」、「管理職編」実施

・外部有識者によるオンラインセミナー実施

・外部セミナー動画視聴などが可能なWebサービスの導入

2. 生活習慣病などへの対策

【禁煙・受動喫煙対策】

・禁煙デー・禁煙サポートの導入

・喫煙所の廃止

【三菱 UFJ証券グループ健康保健組合との連携】

・健康アプリ利用促進

・健康イベント実施（かんたん歯科チェック・ウォーキングラリー・体重測定チャレンジ他）

3. 職場環境・制度の整備

【治療と仕事の両立支援の制度拡充】

・ヘルスケア休暇（生理・更年期障害）導入

・不妊治療休暇利用対象者拡大

・障がい者サポート休暇新設

・年次有給休暇の時間単位取得

4. その他

・ヘルスキーパー制度（「あん摩マッサージ指圧師」有資格者によるマッサージの施術）